



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXVIII - 16.768 - 07/07/2016

Títulos de Renta Fija		Fuente: MAV	
I27L6			
CI	11:30	6.400,000	983,827%
			6.296,490
I10G6			
CI	12:19	378.000,000	972,594%
	13:41	40.000,000	972,814%
	15:00	35.925,000	971,810%
		453.925,000	441.465,360
G118B			
CI	14:21	4.305.975,000	118,221%
			5.090.566,700

BONO NAC. en U\$S 7% v.2017			
CI	13:17	197.786,000	103,900%
			205.499,650
Resumen estadístico		Fuente: MAV	
		Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Títulos de renta fija - \$		4.766.300	5.538.328,55
Títulos de renta fija - U\$S		197.786	205.499,65
Cauciones		636	112.947.775,04
Cauciones - U\$S		4	3.651,78
Totales	\$		118.486.103,59
Totales	u\$S		209.151,43

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
7	14/07/2016	27,18	603	106.906.794,26	107.464.135,88	
8	15/07/2016	29,00	8	3.073.088,33	3.092.620,33	
11	18/07/2016	28,77	3	214.296,55	216.154,80	
13	20/07/2016	28,44	5	47.500,00	47.981,21	
14	21/07/2016	30,00	11	1.359.737,46	1.375.383,75	
27	03/08/2016	28,15	4	552.700,00	564.209,04	
28	04/08/2016	38,00	2	181.985,04	187.290,03	
Totales:			636	112.336.101,64	112.947.775,04	

Resumen cauciones bursátiles - Operado en U\$S					
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro
14	21/07/2016	2,70	4	3.648,00	3.651,78
Totales:			4	3.648,00	3.651,78

Negociación de Cheques de Pago Diferido

Totales Operados 07/07/2016							Fuente: MAV
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques
29/07/2016	22	30,00	30,00	30,00	448.025,52	440.068,12	1
01/08/2016	25	33,00	33,00	33,00	100.000,00	97.962,91	1
02/08/2016	26	35,00	35,00	35,00	37.249,00	36.411,05	1
05/08/2016	29	34,00	35,00	34,50	59.400,00	57.796,64	2
06/08/2016	30	35,00	35,00	35,00	281.361,61	273.493,97	4
08/08/2016	32	24,00	24,00	24,00	25.000,00	24.516,39	1
10/08/2016	34	35,00	35,00	35,00	37.249,02	36.140,06	1
12/08/2016	36	35,00	35,00	35,00	27.400,24	26.461,40	1
16/08/2016	40	35,00	35,00	35,00	370.000,00	356.991,81	1
18/08/2016	42	23,25	23,25	23,25	170.000,00	165.570,42	2
22/08/2016	46	23,25	23,25	23,25	50.000,00	48.636,84	1
24/08/2016	48	35,00	35,00	35,00	65.900,00	63.115,98	2
25/08/2016	49	34,00	34,00	34,00	65.000,00	62.162,66	2
26/08/2016	50	32,00	35,00	33,17	342.259,27	327.473,10	3
27/08/2016	51	34,99	35,00	35,00	460.100,00	438.648,93	9
29/08/2016	53	35,00	35,00	35,00	15.268,89	14.556,99	1
30/08/2016	54	32,50	34,99	34,16	320.400,00	305.864,99	3
31/08/2016	55	34,99	35,00	34,99	155.500,00	147.980,92	3
02/09/2016	57	32,50	32,50	32,50	110.000,00	104.686,79	1
09/09/2016	64	32,50	32,50	32,50	110.000,00	104.069,47	1
16/09/2016	71	32,50	32,50	32,50	110.000,00	103.459,38	1
18/09/2016	73	32,50	32,50	32,50	210.000,00	197.348,09	1
20/09/2016	75	32,50	32,50	32,50	427.000,00	400.938,96	2
24/09/2016	79	32,50	32,50	32,50	298.000,00	278.415,56	1
25/09/2016	80	32,50	32,50	32,50	310.000,00	289.626,93	1
29/09/2016	84	23,25	23,25	23,25	25.000,00	23.730,27	1
04/10/2016	89	23,25	23,25	23,25	100.000,00	94.749,21	1
04/11/2016	120	23,75	35,00	31,25	971.000,00	873.875,24	3
07/11/2016	123	39,00	39,00	39,00	25.222,13	22.334,55	1
08/11/2016	124	36,00	36,00	36,00	63.920,00	57.054,68	1
09/11/2016	125	36,00	36,00	36,00	64.163,00	57.221,21	1
15/11/2016	131	36,00	36,00	36,00	62.674,00	55.599,87	1
24/11/2016	140	42,00	42,00	42,00	60.621,00	52.158,47	1
28/11/2016	144	42,00	42,00	42,00	19.874,33	17.066,13	1
29/11/2016	145	39,00	39,00	39,00	30.125,49	26.132,58	1
30/11/2016	146	39,00	39,00	39,00	28.922,78	25.066,04	1
02/12/2016	148	42,00	42,00	42,00	23.314,66	19.921,93	1
05/12/2016	151	24,00	39,00	31,50	129.654,98	116.659,11	2
06/12/2016	152	39,00	39,00	39,00	24.442,21	20.988,58	1
07/12/2016	153	39,00	39,00	39,00	28.973,42	24.856,74	1
30/12/2016	176	24,00	24,00	24,00	40.000,00	35.851,10	1
05/01/2017	182	24,00	24,00	24,00	100.000,00	89.311,93	1
20/02/2017	228	24,75	24,75	24,75	100.000,00	86.711,73	1



SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. interenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 07 de Julio de 2016

Señores
Bolsa de Comercio de Rosario
Córdoba 1402. S200AWW Rosario, Argentina.
Presente

Ref.: Fideicomiso Financiero CREDINAMICO V

De nuestra consideración:

Nos dirigimos a Uds. en nuestro carácter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero de la referencia, y no a título personal, al solo efecto exclusivo de informarles que:

"GPS FIDUCIARIA S.A. en su carácter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero Credinamico V, y no a título personal, comunica a los Sres. Tenedores de Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A" por un V/N \$ 17.503.100 que representan un V/R \$ 2.304.381,10, Clase "B" por una V/N de \$ 1.567.441, Clase "C" por un V/N de \$ 4.441.085, y Certificados de Participación "CP" por un V/N de \$ 2.612.403. Que atento al punto 4.8 del contrato del Fideicomiso con respecto a la distribución de los ingresos del Fideicomiso, informamos que los mismos no son suficientes para cubrir la totalidad de los gastos del Fideicomiso, por lo tanto no podrá efectivizarse el pago de los Servicios con vencimiento el próximo 15 de Julio de 2016."

Los términos utilizados en mayúsculas en el presente y que no se encuentran expresamente definidos, tendrán el significado que a ellos se les asigna en el Contrato

EUGENIA LLAMBI
Directora
GPS Fiduciaria S.A.

GPS FIDUCIARIA S.A.
(Continuadora de Gestión Fiduciaria S.A.)
actuando en su carácter de Fiduciario del
Fideicomiso Financiero CREDINAMICO V
y no a título personal

NOTA: Se deja expresa constancia que el presente aviso es presentado única y exclusivamente con la finalidad de dar cumplimiento al régimen informativo de esa institución. Se aclara que tal como surge de los Estados Contables Fiduciarios Trimestrales no ingresan fondos suficientes para los gastos ordinarios del fideicomiso. Además de mantenerse vigente la medida cautelar que nos inhabilita la realización de una asamblea de tenedores a fin de que los beneficiarios tomen una decisión para cancelar la autorización para cotizar. Con lo cual por el momento y por no existir fondos en el fideicomiso para pagar los gastos que la publicación irroga, este Fiduciario solicita tenga a bien eximir la publicación del aviso, sin perjuicio de lo cual mantendremos informado todo cambio de situación."

Tucumán 141 Piso 9º Of. "B" (C1049AAC) – Ciudad Autónoma de Buenos Aires –
Argentina Tel/Fax: 0054-11-4313-1991 / 0054-11-4313-1191

**ANEXO III ROGIRO ACEROS S.A.**

Informe Trimestral sobre emisión de obligaciones Negociables, ceder, otros valores representativos de deuda y/o certificados de participación

1	Emisor:	ROGIRO ACEROS S.A.
2	Tipo de valor negociable emitido:	Valor representativo en forma de Obligaciones Negociables, Serie VII, Serie VIII, Serie IX y Serie X
3	Fechas autorizaciones CNV (del programa, de cada serie y/o clase y fecha del levantamiento de condicionamientos, en su caso):	Programa Global: Serie VII: 22/03/12, con ampliación del monto autorizada el 14/11/2013, actualizado el 10/03/2014, el 18/09/2014 y el 21/09/2015. Serie VIII: 22/03/12, con ampliación del monto autorizada el 14/11/2013, actualizado el 10/03/2014, el 18/09/2014 y el 21/09/2015. Serie IX: 22/03/12, con ampliación del monto autorizada el 14/11/2013, actualizado el 10/03/2014, el 18/09/2014 y el 21/09/2015. Serie X: 22/03/12, con ampliación del monto autorizada el 14/11/2013, actualizado el 10/03/2014, el 18/09/2014, el 21/09/2015 y 14/06/2016. Serie VII: 27/02/2015 Serie VIII: 21/09/2015 Serie IX: 10/12/2015 Serie X: 14/06/2016
4	Monto autorizado del programa, cada serie y/o clase:	
	Moneda:	Pesos
	Programa/ serie y/o clase:	Programa Global: Serie VII: por hasta \$ 150.000.000,00 (pesos ciento cincuenta millones) Serie VIII: por hasta \$ 150.000.000,00 (pesos ciento cincuenta millones) Serie IX: por hasta \$ 150.000.000,00 (pesos ciento cincuenta millones) Serie X: por hasta \$ 150.000.000,00 (pesos ciento cincuenta millones) Serie VII: Hasta V/N \$ 45.000.000 (pesos cuarenta y cinco millones) Serie VIII: Hasta V/N \$ 50.000.000 (pesos cincuenta millones) Serie IX: Hasta V/N \$ 50.000.000 (pesos cincuenta millones) Serie X: Hasta V/N \$ 40.000.000 (pesos cuarenta millones)
5	Fecha de colocación de cada serie y/o clase:	
	Serie y/o clase	Serie VII: 11 de marzo de 2015 Serie VIII: 28 de septiembre de 2015 Serie IX: 18 de diciembre de 2015 Serie X: 24 de junio de 2016
6	Para el programa y/o cada clase y/o serie:	
	a)Monto colocado total:	Serie VII: \$ 33.155.000 (pesos treinta y tres millones ciento cincuenta y cinco mil) Serie VIII: \$ 50.000.000 (pesos cincuenta millones) Serie IX: \$ 38.461.530 (Pesos treinta y ocho millones cuatrocientos sesenta y un mil quinientos treinta) Serie X: \$ 38.500.000 (Pesos treinta y ocho millones quinientos mil)
	b)Monto total en circulación:	Serie VII: \$ 13.262.000,00(pesos trece millones doscientos sesenta y dos mil) Serie VIII: \$ 45.000.000 (pesos cuarenta y cinco millones) Serie IX: \$ 38.461.530 (Pesos treinta y ocho millones cuatrocientos sesenta y un mil quinientos treinta) Serie X: \$ 38.500.000 (Pesos treinta y ocho millones quinientos mil)
	Monto total neto ingresado a la emisora:	Serie VII:\$ 32.941.677,06 (Pesos treinta y dos millones novecientos cuarenta y un mil seiscientos setenta y siete con 06/100) Serie VIII:\$ 49.655.001,56 (Pesos cuarenta y nueve millones seis cientos cincuenta y cinco mil uno con 56/100) Serie IX: \$ 38.181.488,67 (Pesos treinta y ocho millones ciento ochenta y un mil cuatrocientos ochenta y ocho con 67/100) Serie X: \$ 38.221.312,31 (Pesos treinta y ocho millones doscientos veintinueve mil trescientos doce con 31/100)
7	Precio de colocación de cada serie y/o clase (en %):	Serie VII: 100% Serie VIII: 100% Serie IX: 100% Serie X: 100%
8	Tasa de interés de cada serie y/o clase (1) (indicar tasa de referencia):	
	Fija	Serie VIII: 0,01% Nominal anual (primeros 6 meses)
	Flotante	Serie VII: BADLAR PRIVADA Serie VIII: BADLAR PRIVADA (a partir del séptimo mes) Serie IX: BADLAR PRIVADA

**Bolsa de Comercio de Rosario**

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

		Serie X: BADLAR PRIVADA	
	Margen s/ tasa flotante	Serie VII: 700 puntos básicos Serie VIII: 550 puntos básicos (a partir del séptimo mes) Serie IX: 600 puntos básicos Serie X: 200 puntos básicos	
9	Fecha de vencimiento del programa y de cada serie y/o clase (en meses):	Serie VII: 16/09/2016 Serie VIII: 30/09/2017 Serie IX: 31/10/2018 Serie X: 28/06/2017	
10	Fecha comienzo primer pago de interés y periodicidad en meses de cada serie y/o clase:	Serie VII: 16 de mayo de 2015. Periodicidad de cada serie: Bimestral. Serie VIII: 31 de diciembre de 2015. Periodicidad de cada serie: trimestral. Serie IX: 30 de abril de 2016. Periodicidad de cada serie: semestral. Serie X: 30 de noviembre de 2016. Periodicidad de cada serie: Mensual	
11	Fecha comienzo primera amortización y periodicidad en meses de cada serie y/o clase:	Serie VII: 16 de enero de 2016. Periodicidad de cada serie: Bimestral. Serie VIII: 30 de junio de 2016. Periodicidad de cada serie: trimestral. Serie IX: 30 de abril de 2016. Periodicidad de cada serie: semestral. Serie X: 30 de noviembre de 2016. Periodicidad de cada serie: Mensual	
	Detalle de amortización e interés (detallar por cada serie y clase desde el inicio de cada uno de los servicios de amortización e interés, indicar fecha y monto equivalente en \$):		
	Fecha	Monto amortizado/interés s/ condiciones de emisión	Fecha
			Monto amortizado/interés pagado real
	Serie VII <u>Interés:</u> 16/05/2015 1.592.686,17 16/07/2015 1.467.596,45 16/09/2015 1.571.995,36 16/11/2015 1.580.989,09 16/01/2016 1.867.727,88 16/03/2016 1.410.237,62 16/05/2016 1.244.185,50 <u>Capital:</u> 16/01/2016 6.631.000,00 16/03/2016 6.631.000,00 16/05/2016 6.631.000,00 Serie VIII <u>Interés:</u> 31/12/2015 1.260,27 31/03/2016 1.246,58 30/06/2016 4.363.013,70 <u>Capital:</u> 30/06/2016 5.000.000,00 Serie IX <u>Interés:</u> 30/04/2016 4.750.329,83 <u>Capital:</u>	Serie VII <u>Interés:</u> 18/05/2015 1.592.686,17 16/07/2015 1.467.596,45 16/09/2015 1.571.995,36 16/11/2015 1.580.989,09 18/01/2016 1.867.727,88 16/03/2016 1.410.237,62 16/05/2016 1.244.185,50 <u>Capital:</u> 18/01/2016 6.631.000,00 16/03/2016 6.631.000,00 16/05/2016 6.631.000,00 Serie VIII <u>Interés:</u> 31/12/2015 1.260,27 31/03/2016 1.246,58 30/06/2016 4.363.013,70 <u>Capital:</u> 30/06/2016 5.000.000,00 Serie IX <u>Interés:</u> 02/05/2016 4.750.329,83 <u>Capital:</u>	
13	Cotización: (indicar Bolsas y/o Mercados Nacionales o Extranjeros en los que cotiza el programa, cada serie y/o clase)	Serie VII: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A. Serie VIII: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A. Serie IX: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A. Serie X: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A.	
14	Rescate anticipado – Cancelación – Conversión en acciones (Aclarar por cada serie y/o clase si existen incumplimientos en los pagos o refinanciamientos o conversiones):	NO	
	Fecha	NO	
	Monto equivalente en u\$s	NO	
15	Tipo de garantía programa, c/serie y/o clase:	NO	
16	Costos y gastos de emisión del programa, cada serie y/o clase:(en forma global y TIR):	Serie VII: \$ 213.322,94 Serie VIII: \$ 344.998,44 Serie IX: \$ 280.041,33 Serie X: \$ 278.517,69	



17	Otros datos: (2)	
18	Fecha de publicación del prospecto y/o suplementos (indicar lugar y fecha de todas las publicaciones y/o sus modificaciones):	<p><u>Prospecto:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 28 de marzo de 2012.</p> <p><u>Prospecto Resumen:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 28 de marzo de 2012 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 29 de marzo de 2012.</p> <p><u>Adenda Prospecto:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 29 de marzo de 2012.</p> <p><u>Adenda Prospecto Resumen:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 29 de marzo de 2012 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 30 de marzo de 2012.</p> <p><u>Adenda Prospecto Resumen:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 17 de mayo de 2013 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 17 de mayo de 2013.</p> <p><u>Adenda Suplemento de Prospecto:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 18 de noviembre de 2013 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 19 de noviembre de 2013.</p> <p><u>Suplemento serie VII:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 27 de febrero de 2015 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 27 de febrero de 2015</p> <p><u>Suplemento serie VIII:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 21 de septiembre de 2015 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 21 de septiembre de 2015</p> <p><u>Suplemento serie IX:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 18 de diciembre de 2015 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 18 de diciembre de 2015</p> <p><u>Suplemento Serie X:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 14 de junio de 2016 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 14 de junio de 2016</p>
19	Observaciones:	

Leandro Ariel Rozin

Responsable de Relaciones con el Mercado

ESTADOS CONTABLES

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar

ESTADIDAD ANONIMA MOLINOS FENIX		ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO			
		al 31 de mayo de 2016			
		Presentado en forma comparativa (Nota 2.3.)			
		(Ser. Trimestre)			
		(En pesos)			
	31/05/2016	31/08/2015	31/05/2016	31/08/2015	
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
Caja y bancos (Nota 4.1.)					
Inversiones (Nota 4.2.)	29.058.210	31.088.522			
Créditos por ventas (Nota 4.3.)	-	-	47.122.564	41.764.822	
Otros créditos (Nota 4.4.)	37.831.070	26.964.277	13.102.946	12.949.866	
Inventarios (Nota 4.5.)	36.210.381	29.925.166	4.943.388	3.103.490	
	16.271.298	11.928.427	8.933.759	4.698.157	
			9.465.310	8.034.397	
			1.395.218	6.122.242	
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE	119.370.959	99.906.392	84.963.185	76.672.974	
ACTIVO NO CORRIENTE					
Otros créditos (Nota 4.6.)	14.181.288	6.707.902			
Inversiones (Nota 4.7.)	38.831.775	38.914.453	31.319.149	20.809.293	
Propiedades, planta y equipo (Nota 4.8.)	54.806.788	52.591.722	7.028.632	8.194.003	
Activos intangibles (Nota 4.9.)	3.000	12.000	4.571.133	5.374.541	
			1.414.813	1.747.709	
			38.295	38.295	
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE	107.822.851	98.226.077	44.372.022	36.163.841	
TOTAL DEL PASIVO			129.335.207	112.836.815	
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
Deudas comerciales (Nota 4.10.)					
Deudas bancarias y financieras (Nota 4.11.)					
Deudas sociales (Nota 4.12.)					
Pasivos por impuestos corrientes (Nota 4.13.)					
Anticipos de clientes (Nota 4.14.)					
Otros pasivos (Nota 4.15.)					
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE					
PASIVO NO CORRIENTE					
Deudas comerciales (Nota 4.16.)			31.319.149	20.809.293	
Deudas bancarias y financieras (Nota 4.17.)			7.028.632	8.194.003	
Pasivos por impuestos no corrientes (Nota 4.18.)			4.571.133	5.374.541	
Pasivo neto por impuesto diferido (Nota 4.18.)			1.414.813	1.747.709	
Otros pasivos (Nota 4.19.)			38.295	38.295	
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE			44.372.022	36.163.841	
TOTAL DEL PASIVO			129.335.207	112.836.815	
PATRIMONIO NETO (según estado de cambios en el patrimonio)					
Capital social - acciones en circulación			10	10	
Acciones a distribuir			1.092.577	1.092.577	
Ajuste del capital			1.308.117	1.308.117	
Reserva legal			480.143	480.143	
Reserva facultativa			79.031.653	75.385.568	
Resultados no asignados			12.259.535	3.646.085	
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora			94.172.035	81.912.500	
Patrimonio atribuible a los propietarios no controlantes			3.686.568	3.383.154	
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO			97.858.603	85.295.654	
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO			227.193.810	198.132.469	
TOTAL DEL ACTIVO	227.193.810	198.132.469			

La información complementaria que se acompaña forma parte integrante de este Estado.

Dr. Roberto José Dupirello
por Comisión Fiscalizadora
Contador Público
Mat. 6656 - Ley 8738
C.P.C.E. - SANTA FE

Véase mi Informe Profesional del 07/07/2016
Véase Informe Comisión Fiscalizadora del 07/07/2016

Guillermo T. Heredia
Presidente



ANONIMA MOLINOS FENIX

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO
Correspondiente al período económico finalizado el 31 de mayo de 2016
Presentado en forma comparativa (Nota 2.3.)
(3er. Trimestre)
(En pesos)

	31/05/2016 (9 meses)	31/05/2015 (9 meses)	31/05/2016 (3 meses)	31/05/2015 (3 meses)
Ventas	174.600.889	121.079.156	69.732.159	38.187.748
Costo de mercaderías y productos vendidos (Nota 10)	-136.629.037	-108.175.226	-55.266.653	-32.167.014
Resultado bruto	37.971.852	12.903.930	14.465.506	6.020.734
Gastos (Nota 11)				
De administración	-8.156.348	-6.589.538	-2.684.067	-2.452.466
De comercialización	-10.791.701	-18.948.049	-4.894.827	-1.860.960
Resultado operativo	19.023.803	261.698	6.886.612	1.707.308
Otros ingresos/egresos (Nota 4.20.)	-301.315	-357.052	-16.468	-904.544
Resultados financieros				
Intereses y diferencias de cambio (Nota 4.21.)	2.324.141	-268.032	-3.037.185	378.781
Gastos financieros (Nota 4.22. y 11)	-1.367.523	-1.098.609	-445.403	-300.809
Resultado antes de impuesto a las ganancias	956.618	-1.366.641	-3.482.588	77.972
Impuesto a las ganancias	19.679.106	-1.461.995	3.387.536	880.736
Resultado ordinario	12.562.949	-1.985.887	1.190.287	356.844
RESULTADO INTEGRAL DEL PERÍODO	12.562.949	-1.985.887	1.190.287	356.844
Resultado atribuible a:				
Propietarios de la controladora	12.259.535	-1.151.013	2.008.314	794.476
Propietarios no controlantes	303.414	-834.874	-818.027	-437.632
RESULTADO INTEGRAL DEL PERÍODO	12.562.949	-1.985.887	1.190.287	356.844
Resultado por Acción (Básico)				
[1] Resultado integral del período (pesos)	12.562.949	-1.985.887	1.190.287	356.844
[2] Cantidad de acciones en circulación - v\$ñ 0,00001 (acciones)	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
[3] Resultado del período por acción [1]/[2] (pesos)	12,562949	-1,985887	1,190287	0,356844

La información complementaria que se acompaña forma parte integrante de este Estado.


Dr. Roberto José Destrello
por Comisión Fiscalizadora
Contador Público
Mat. 6656 - Ley 8738
C.P.C.E. - SANTA FE
Véase mi Informe Profesional del 07/07/2016
Véase Informe Comisión Fiscalizadora del 07/07/2016


Guillermo T. Toranzo
Presidente